У К А З
ГУ БЕРН А ТО РА  И РКУТСКО Й  О БЛ АСТИ

23 ноября 2023 года. №  385-уг
Иркутск

О внесении изменений в Положение об Общественном совете по
наградам при Губернаторе Иркутской области

В соответствии с Законом Иркутской области от 24 декабря 2010 года
№ 141-03 «О наградах Иркутской области и почетных званиях Иркутской
области», руководствуясь статьей 59 Устава Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в Положение об Общественном совете по наградам при
Губернаторе Иркутской области, утвержденное указом Губернатора
Иркутской области от 22 апреля 2011 года № 87-уг, следующие изменения:

1) пункт 1 дополнить словами «, а также для обеспечения объективного
и всестороннего подхода к поощрению граждан»;

2) подпункт «б» пункта 3 дополнить словами «, а также иных поручений
Губернатора Иркутской области, относящихся к сфере деятельности совета»;

3) пункт 4 дополнить подпунктом «г» следующего содержания:
«г) готовить предложения и рекомендации по вопросам, условиям и

порядку награждения наградами Иркутской области и присвоения почетных
званий Иркутской области, по изменению вида поощрения.»;

4) пункт 6 дополнить абзацами вторым -  пятым следующего
содержания:

«Заседания совета могут проводиться путем заочного голосования
(далее -  заочное заседание совета). Решение о проведении заочного заседания
совета принимается председателем совета.

Заочное заседание совета проводится путем обмена документами
посредством почтовой, телефонной, электронной или иной связи,
обеспечивающей аутентичность передаваемых и принимаемых сообщений и
их документальное подтверждение.

Оповещение членов совета о проведении заочного заседания совета
может осуществляться посредством телефонной связи и (или) по электронной
почте.

Заочное заседание совета не проводится по вопросам представления к
присвоению почетного звания «Почетный гражданин Иркутской области»,
награждения знаками отличия «За заслуги перед Иркутской области» и
«Почетный наставник Иркутской области».»;

5) пункт 9 дополнить предложением следующего содержания:

2

«Заочные заседания совета правомочны, если в заочном голосовании
участвовало не менее половины членов совета.»;

6) абзац первый пункта 10 дополнить словами «, которое проводится в
очной форме, или большинством голосов членов совета, участвующих в
заочном заседании совета».

2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации»
(www.pravo.gov.ru).

3. Настоящий указ вступает в силу по истечении десяти календарных
дней после дня его официального опубликования.

И.И. Кобзев

http://www.pravo.gov.ru